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Zdrada przymierza i narodu żydowskiego
przez Izrael
Judaizm: Przymierze sprawiedliwości i miłosierdzia
Judaizm jest jedną z najstarszych religii monoteistycznych na świecie, zakorzenioną w
Ziemi Świętej i opartą nie na podboju czy dominacji, lecz na sprawiedliwości, miłosierdziu i
pokorze. Jak napisał prorok Micheasz:

„Czego Pan wymaga od ciebie, jeśli nie czynienia sprawiedliwości, umiłowania
miłosierdzia i pokornego kroczenia z twoim Bogiem?” Micheasz 6:8

To przymierze – brit – między Bogiem a narodem żydowskim nigdy nie miało na celu
nadawania przywilejów, lecz wymagało etycznej odpowiedzialności. Być wybranym oznacza
być poddanym wyższym standardom moralnym, być światłem dla narodów.

„Ja, Pan, powołałem cię w sprawiedliwości… dam cię jako przymierze dla ludu,
światło dla narodów.” Izajasz 42:6

Historycznie Żydzi, chrześcijanie i muzułmanie żyli obok siebie w Ziemi Świętej, często w
atmosferze wzajemnego szacunku i wspólnej wiary. Judaizm zawsze kładł nacisk na miłość,
przebaczenie i empatię wobec innych:

„Nie będziesz mścił się ani żywił urazy… lecz będziesz miłował bliźniego swego
jak siebie samego.” Kapłańska 19:18

Syjonizm: Polityczna herezja
Syjonizm, w przeciwieństwie do judaizmu, nie jest jego przedłużeniem, lecz
nacjonalistyczną i kolonialną ideologią, która powstała w XIX-wiecznej Europie. Opiera
się nie na wartościach Tory, lecz na świeckich mitach krwi, ziemi i supremacji, narzucając
polityczną agendę na religijne dziedzictwo. Jak stwierdził pierwszy premier Izraela Dawid
Ben-Gurion:

„Musimy wypędzić Arabów i zająć ich miejsce… a jeśli musimy użyć siły…
mamy siłę do dyspozycji.”

Tam, gdzie judaizm uczy współczucia, syjonizm przyniósł wywłaszczenie, apartheid i
nieustającą przemoc. Przemienił Ziemię Świętą w pole bitwy, profanując jej świętość i
zdradzając etyczne serce tradycji żydowskiej. Państwo Izrael nie jest biblijnym Izraelem – to
współczesny wynalazek, świeckie państwo, którego polityka często zaprzecza nauczaniu
proroków.



„Nie będziesz uciskał cudzoziemca, bo sami byliście cudzoziemcami w ziemi
egipskiej.” Wyjścia 23:9

Przemoc osadników: Profanacja Tory
Być może żaden czyn nie ilustruje przepaści między judaizmem a syjonizmem lepiej niż
przemoc izraelskich osadników. Rozszerzając nielegalne osiedla, angażują się w
systematyczne wysiedlanie Palestyńczyków – paląc plony, wykorzeniając pradawne drzewa
oliwne, zalewając studnie betonem i terroryzując rodziny.

„Gdy będziesz oblegał miasto… nie niszcz jego drzew… Czy drzewa są ludźmi,
byś miał je oblegać?” Powtórzonego Prawa 20:19

To nie są czyny ludu przymierza. To czyny narodu odurzonego władzą i ślepego na moralną
ruinę, którą sieje.

Areszt administracyjny i oblężenie Gazy
Kolejnym przestępstwem, które jawnie narusza etykę żydowską, jest stosowanie przez
Izrael aresztu administracyjnego – więzienia Palestyńczyków, w tym dzieci, bez zarzutów
ani procesu. Więźniowie są przetrzymywani w nieludzkich warunkach, regularnie
poddawani upokorzeniom, głodowi, chorobom i torturom. Liczne raporty dokumentują
stosowanie przemocy seksualnej, od przymusowego wprowadzania przedmiotów po
gwałty grupowe. Więźniowie są odcięci od wszelkiej komunikacji, pozostawiając ich rodziny
w udręce, często niepewne, czy ich bliscy żyją, czy zginęli. Nawet Międzynarodowy Komitet
Czerwonego Krzyża nie ma dostępu do wielu wojskowych obiektów detencyjnych, a zgony
w areszcie nie są rzadkością.

„Jeśli twój wróg jest głodny, daj mu chleb do jedzenia, a jeśli spragniony, daj
mu wodę do picia.” Przypowieści 25:21–22

Od października 2023 roku Izrael eskalował te okrucieństwa do niespotykanych poziomów,
rozszerzając logikę administracyjnego głodu na całą populację Gazy – dwa miliony ludzi.

„Rozkazałem całkowitego oblężenia Strefy Gazy… bez prądu, bez jedzenia, bez
paliwa… Walczymy z ludzkimi zwierzętami.” Joaw Gallant, izraelski minister
obrony, 9 października 2023

„Ani jedno ziarno pszenicy nie wejdzie do Gazy.” Becaleel Smotrich, 2 marca
2025

To nie jest polityka bezpieczeństwa. To nie jest obrona. To zbiorowa kara – zbrodnia
wojenna według prawa międzynarodowego i moralna ohyda według Tory.

Judaizm nakazuje współczucie nawet wobec wrogów. To, co robi Izrael, jest nie tylko
nielegalne – to świętokradztwo.



B’Tzelem Elohim: Na obraz Boga
Judaizm uczy, że wszyscy ludzie, niezależnie od rasy, religii czy narodowości, zostali
stworzeni na boski obraz – b’tzelem Elohim.

„I stworzył Bóg człowieka na swój obraz… mężczyznę i kobietę stworzył ich.”
Rodzaju 1:27

Dehumanizacja Palestyńczyków, opisywanie ich jako insektów, bestii czy podludzi, to
profanacja tego boskiego obrazu. To chillul Hashem – zniewaga imienia Boga.

„Palestyńczycy to bestie chodzące na dwóch nogach.” Menachem Begin,
premier Izraela, 1982

„Palestyńczycy są jak zwierzęta, nie są ludźmi.” Eli Ben Dahan, wiceminister
obrony, 2013

„Walczymy z ludzkimi zwierzętami.” Joaw Gallant, 2023

Taka retoryka nie tylko przypomina język ludobójstwa z najmroczniejszych rozdziałów
historii ludzkości – bezpośrednio zaprzecza moralnym podstawom judaizmu.

Pikuach Nefesh: Najwyższa wartość życia
„Będziesz przestrzegał moich ustaw… które człowiek będzie czynił i dzięki nim
żył.” Kapłańska 18:5

Przykazanie pikuach nefesh – ratowanie życia – ma pierwszeństwo przed niemal każdym
innym przykazaniem w judaizmie. Zabijanie, głodzenie czy torturowanie innych, twierdząc,
że działa się w imieniu Boga–

„Kto niszczy jedno życie, jest uważany, jakby zniszczył cały świat.” Sanhedryn
4:5

Burzenie domów, bombardowanie obozów dla uchodźców, strzelanie do pracowników
pomocy humanitarnej i pozwalanie dzieciom umierać z pragnienia, przywoływanie boskiej
aprobaty, to nie tylko chillul Hashem – to bałwochwalstwo.

Syjonizm jako bałwochwalstwo
„Kto mówi: ‘To pole jest tak święte jak Jerozolima’, dopuścił się fałszywego
uświęcenia.” Miszna Nedarim 3:3

Syjonizm przekształcił ziemię Izraela z świętej odpowiedzialności w złotego cielca.
Przedkłada państwowość i władzę nad życie i sprawiedliwość. To bałwochwalstwo w
najbardziej niebezpiecznej formie.



„Nie będziesz miał innych bogów obok Mnie… Nie będziesz się im kłaniał ani
służył.” Powtórzonego Prawa 5:7–9

Kiedy miłość do ziemi i krwi przewyższa miłość do bliźniego, przymierze zostaje zerwane.

Moralny obowiązek Żydów: Odkupić wiarę
Żydzi na całym świecie mają religijny i etyczny obowiązek mówić. Milczenie oznacza
współudział w profanacji samego judaizmu.

„Przestań czynić zło, ucz się czynić dobro; szukaj sprawiedliwości,
przeciwdziałaj uciskowi.” Izajasz 1:16–17

„Niech sprawiedliwość płynie jak wody, a prawość jak wieczny strumień.” Amos
5:24

„Kto ratuje jedno życie, jest uważany, jakby uratował cały świat.” Sanhedryn 4:5

Aby odkupić duszę judaizmu, Żydzi muszą odzyskać moralne jądro swojej wiary – i stanąć
po stronie uciskanych, a nie uciskających.

Ostrzeżenie dla Izraela i jego zwolenników
Ziemia Gazy jest przesiąknięta niewinną krwią. I jak wołanie Abla, wznosi się do nieba w
sądzie.

„Co uczyniłeś? Głos krwi twojego brata woła do Mnie z ziemi.” Rodzaju 4:10

Możecie uzbrajać zarzuty o antysemityzm, by uciszyć krytyków. Możecie unikać
sprawiedliwości na ziemi. Ale nie możecie ukryć się przed boskim rozrachunkiem, który
czeka tych, którzy drwią z Jego przymierza i profanują Jego imię.

„Kto przelewa krew człowieka, przez człowieka zostanie przelana jego krew, bo
Bóg stworzył człowieka na swój obraz.” Rodzaju 9:6

„Jeśli nie będziesz Mi posłuszny… rozproszę cię wśród narodów i wyciągnę
miecz za tobą.” Kapłańska 26:33

Przymierze nigdy nie było tarczą dla morderców. Było wezwaniem do sprawiedliwości.
Zdradźcie je, a nie przywołacie boskiej łaski – lecz boski gniew.


